
Kære forældre til en kostskoleelev 
Så har alle elever på HF fået læseferie, og det 
afspejler sig også her på kostskolen. En del 
kostskoleelever er taget hjem for at læse op til 
eksamenerne hjemmefra, og mange af de re-
sterende er gået i eksamensgear her. Her til 
morgen kom et par søvndrukne afgangselever 
ned kl. 7.45 (betragteligt tidligere end jeg plejer 
at se netop de to), de skulle lige have morgen-
mad, inden de skulle trække deres materiale 
til psykologieksamen. Ellers kan kostskoleele-
verne jo benytte sig af den luksus, at de kan 
sove til kl. 9.30 i eksamensperioden. Det er der 
også en del, der benytter sig af, og også kl. 

9.29 kan de se ganske søvndrukne ud       .  
 
Maj måned er gået hurtigt og godt. Derfor denne billed-spam, der var så mange gode billeder 
at vælge imellem, det var svært. Maj begyndte med en helt fantastisk galla – tak til I forældre, 
der dukkede op og var med til at gøre de første par timer mindeværdige. Det er en fornøjelse at 

se, at afgangseleverne har gjort så me-
get ud af tøjet, ankomsterne, de går op 
i, at det skal se ordentligt ud, når de 
danser les lanciers, trerettersmenuen 
bliver serveret på ægte fest-manér. 
Det har ikke altid været tilfældet, at 
det har været så fint, kan vi hilse og 
sige, i år satte nye standarder for galla-
festen. Det var blandt andet ram-
merne omkring gallafesten, hvor 
mange af kostskoleeleverne havde 
været med til at gøre klar. Så fine ram-
mer får også eleverne til at ranke ryg-
gen. Aftenen forløb forbilledligt.  

 
Knap var galla overstået, før næste store tilbagevendende begivenhed stod for døren: Den år-
lige tur til et sommerland. I år gik turen til Djurs, og næsten alle kostskoleelever plus en stor 
flok dagselever var med. Det var en rigtig god dag med glade elever, ture i de vilde forlystelser 
og mange grin undervejs. Det var en stor fornøjelse at se og høre kostskoleeleverne, når vi 
mødte dem i løbet af dagen.  



I maj har vi jo også haft afgangselever-
nes fejring af sidste skoledag. Traditio-
nen tro viste vejret sig (næsten) fra sin 
bedste side. Der kom vand fra flere 
kanter, både fra vandpistoler og fra 
himlen om formiddagen. I år har vi fået 
en flok førsteårselever i huset, der ikke 
sådan uden videre finder sig i at blive 
”vandet til”, så til vores store forun-
dring og morskab fattede førsteårs-
drengene om vandpistolerne og gav 
igen. Det var rigtig fint og et meget godt 
udtryk for, hvordan stemningen er, og 
hvordan eleverne har det med hinan-
den. 
 
Efter en rigtig fin brunch for afgangselever og ansatte var alle elever med resten af dagen til 
festivitas bl.a. med kåringer i festsalen, hotdogspisning, rundbold (afgangselever mod an-
satte – sidstnævnte vandt IGEN i år), aktiviteter arrangeret af afgangseleverne og efterføl-
gende hygge i Sparta. Denne aften har vi som alle andre aftener med fest en klar forventning 
om, at eleverne rydder godt op efter sig, og det er de også oftest gode til. Vi har dog haft en op-
mærksomhed omkring at få dem til det her i foråret, og så det ikke var hele banden, der måtte 
rydde op efter de få, der ikke kunne finde ud af det.  
Vi siger indimellem til kostskoleele-
verne, at vi møder dem med tillid, og vi 
har en klar forventning om, at de lever 
op til den. Viser det modsatte sig at 
være tilfældet, er det verdens letteste 
at stramme. Det har vi heldigvis ikke 
været nødt til at gøre endnu, vi har slet 
ikke lyst til det. Det bliver løst hen ad 
vejen. HF og kostskolen ville ikke være 
det samme sted, hvis eleverne eksem-
pelvis ikke kunne benytte faglokalerne 
frit, hvis vi ikke kunne sætte madrester i 
køleskabet i kantinen, som kostskole-
eleverne kunne hapse som sen aftens-
mad/natmad, hvis der skulle være en 
nattevagt på matriklen for at holde ro 



på, hvis kostskoleeleverne ikke kunne rydde op efter sig selv i køkkenerne på gangene (her er 
vi lige udfordrede for tiden) hvis vi 
ikke havde tillid til, at en aftale er 
en aftale.  
 
På personalesiden er Josefine 
gået på barsel. Lisa har overtaget 
en del af Josefines arbejdsopga-
ver og er bl.a. blevet kontaktper-
son for de to øverste gange på Ely-
sium og for Home. Det passede 
fint med, at Lisa kunne tage de 
kontaktpersonsamtaler, vi lige har 
afholdt med alle kostskoleeleverne.  
Skal man se på de overordnede resultater af kontaktpersonsamtalerne, må det i al ubeske-
denhed kunne sammenfattes i følgende udsagn: Her går det godt! Kostskoleeleverne trives, og 
spørger vi dem, hvad det bedste er ved at bo på kostskolen, kommer det næsten samstem-
mende: Fællesskabet, både det store og de små fællesskaber. Vi har også spurgt dem, hvad 
der har fungeret godt, og her har svaret hos flere af dem været rutinerne – bl.a. at man kom-
mer op om morgenen, at der er alle-aftener en gang om måneden, at der altid er aktiviteter, de 
kan deltage i. De er også blevet spurgt om forslag til forbedringer. Her har det været blandet. 
Nogle har ment, at de obligatoriske aftener skulle være ”frivillige skal-aktiviteter”, andre har 
udtrykt, at der skulle være flere obligatoriske alle-aftener, gerne ud af huset. Det glæder os 
enormt, at trivslen er så høj, og når der så kommer modsatrettede bud på, hvad vi kunne æn-
dre, må vi også konkludere, at vi ligger meget godt midt i det hele med ca. én obligatorisk alle-
aften om måneden.  

Rigtig god juni måned. Vi glæder os til at se jer, der 
er forældre til en afgangselev på matriklen om en 
måneds tid. Det er nogle fantastiske dage med 
studenter, der springer ud og selve dimissionen 
om fredagen. 
 
Mange kærlige hilsner fra et solbeskinnet Nørre 
Nissum fra Peter, Lisa, Annelis og Karen 
 
 
 


